TCE/MS nº 88/2018, Decreto Municipal n.º 4.922/2023, Decreto Municipal 
n.º 4.926/2023, Decreto Municipal n.º 4.970/2023, Decreto Municipal n.º 
4971/2023, Decreto Municipal n.º 5.018/2024, Lei Complementar n.º 
123/06, e demais legislações correlatas.  

VALOR TOTAL ESTIMADO 
DA CONTRATAÇÃO 

R$ 558.338,43 (Quinhentos e cinquenta e oito mil, trezentos e trinta e 
oito reais e quarenta e três centavos) 

CRITÉRIO DE 
JULGAMENTO 

Menor preço global 

MODO DE DISPUTA Aberto e Fechado 

INFORMAÇÕES 
COMPLEMENTARES 

O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através do endereço 
eletrônico https://saaecostarica.ms.gov.br/licitacoes/;

[...]

d) Autorizar o início de cada etapa dos serviços; 

e) Aprovar os projetos executivos desenvolvidos; 

f) Receber e operar o sistema após conclusão e testes. 

15. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O valor total estimado da contratação é R$ 558.338,43 (Quinhentos e cinquenta e oito mil, trezentos 

e trinta e oito reais e quarenta e três centavos). 

16. DO REAJUSTE  

16.1 Os preços inicialmente contratados são fixos e irreajustáveis no prazo de um ano contado da data 

da elaboração do valor estimado da contratação.  

16.2. Se tratando de contrato por escopo o valor pactuado não será reajustado, exceto se, por culpa da